УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

от

ПРИКАЗ

№

город Белореченск

О достижении показателей регионального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование»

в ОО МО Белореченский район в 2021 году

С целью достижения показателей регионального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», а также выявления
профессиональных дефицитов педагогических работников и дальнейшего их
устранения путем разработки и реализации индивидуальных образовательных
маршрутов (далее -  ИОМ) 12% педагогических работников от общего числа
педагогических работников муниципального образования Белореченский район
должны пройти дистанционное тестирование в программе «Автоматизированные
технологии объективной и комплексной, мониторинговой оценки (диагностики)
характеристик компетентности педагогических работников» (далее -  тестирование).

На основании вышеизложенного и в соответствии с письмом ГБОУ ИРО
Краснодарского края от 26.02.2021 № 01-20/1013 «О достижении показателей
регионального проекта «Современная школа»» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить График прохождения дистанционного тестирования
педагогических работников общеобразовательных организаций муниципального
образования Белореченский район (далее -  График) (приложение 1).

2. Руководителю МКУ ЦРО (Сидорова Н.Н.) назначить ответственного за
организацию тестирования педагогических работников общеобразовательных
организаций Потеряеву Ольгу Викторовну, заместителя руководителя МКУ ЦРО.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие педагогов подведомственных организаций в

дистанционном тестировании согласно квотам и срокам Графика.
3.2. Назначить ответственного за организацию тестирования педагогических

работников в общеобразовательной организации.
3.3. Обеспечить сбор и направление в МКУ ЦРО (Ъе1 сго@таЛ.ги О.В.

Потеряевой) заявки на прохождение учителями дистанционного тестирования в
срок до 04.03.2021 года по Форме (приложение 2). Участниками тестирования
могут стать учителя, которым в текущем году необходимо прохождение курсов
повышения квалификации, учителя из школ (классов) с низкими образовательными
результатами, учителя с опытом работы до 3-х лет.

3.4. Обеспечить изучение участниками тестирования Инструкции для
прохождения дистанционного тестирования в программе «Автоматизированные
технологии объективной и комплексной, мониторинговой оценки (диагностики)
характеристик компетентности педагогических работников» (приложение 3).

3.5. Информировать участников о том, что педагог может пройти
тестирование в любое удобное для него время, для прохождения потребуется в
среднем не менее 2 часов. При заполнении персональных данных во время
тестирования в поле «Место работы» педагоги должны обязательно указать
образовательную организацию и ее принадлежность к муниципальному
образованию, например, «МБОУ СОШ 5 Белореченского района». После
прохождения тестирования каждый педагог в течение 14 рабочих дней получит на
свою электронную почту выводы и рекомендации по итогам тестирования, а также
проект ИОМ с указанием курсов повышения квалификации регионального и
федерального уровней.

3.6. Нести персональную ответственность за выполнение мероприятий
регионального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» в подведомственной образовательной организации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Сидорову Н.Н.,
руководителя МКУ ЦРО.

2

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район Г.В. Домский

Приложение 1
к приказу управления образованием
администрации МО Белореченский
район
от 2021 г. №

График прохождения тестирования
педагогов образовательных организаций

муниципального образования Белореченский район

Дата прохождения тестирования -  18 марта 2021 года

№ п/п Наименование учрежде­
ния

Количество
педагогических

работников в
0 0 , чел. (100%)

Количество педагогов для
прохождения дистанционного

тестирования, чел. (12%)

ИТОГО 755 92

1. МБОУ СОШ 1 30 4

2. МБОУ СОШ 2 34 5

3. МБОУ СОШ 3 31 4

4. МБОУ СОШ 4 28 3

5. МБОУ СОШ 5 53 7

6. МБОУ СОШ 6 28 3

7. МБОУ ООШ 7 18 2

8. МБОУ СОШ 8 31 4

9. МБОУ СОШ 9 25 3

10. МБОУ СОШ 11 14 2

11. МБОУ СОШ 12 14 2

12. МБОУ ООШ 13 12 1

13. МБОУ ООШ 14 12 1

14. МБОУ ООШ 15 13 2

15. МБОУ СОШ 16 17 2

16. МБОУ ООШ 17 10 1

17. МБОУ СОШ 18 28 3

18. МБОУ ООШ 19 9 1

19. МБОУ СОШ 21 16 2

20. МБОУ ООШ 22 9 1

21. МБОУ СОШ 23 31 4

22. МБОУ ООШ 24 5 1

23. МБОУ ООШ 25 12 1

24. МБОУ СОШ 26 43 5

25. МБОУ СОШ 27 14 2

26. МБОУ ООШ 28 11 1

27. МАОУ СОШ 29 22 3

28. МБОУ СОШ 30 19 2

29. МАОУ СОШ 31 46 6

30. МБОУ ООШ 32 11 1

31. МБОУ НОШ 34 4 1

32. МБОУ ООШ 36 11 1

33. МБОУ НОШ 39 19 2

34. МБОУ СОШ 68 30 4

35. МАОУ Гимназия 45 5

Заместитель руководителя МКУ ЦРО О.В. Потеряева